CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 11.998/2025

A Câmara Municipal de Vitória, Capital do Estado do Espírito Santo, havendo APROVADO o Projeto de Lei

nº 149/2025, envia-o ao Prefeito Municipal, na forma do Art. 83 da Lei Orgânica.

Altera o art. 1º da Lei nº 10.143, de 16 de dezembro de 2024, que

declara a entidade “Vix Invisível” de utilidade pública na cidade de

Vitória

Art. 1º. O art. 1º da Lei nº 10.143/2024 passa vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º. Fica declarada de utilidade pública o “Instituto Renata Faria”, entidade de direito privado,

sem fins econômicos, inscrita no Cadastro Nacional das Pessoas Jurídicas com o número

43.972.674/0001-60.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 10 de novembro de 2025.

Anderson Goggi Rodrigues                                            Davi Esmael
PRESIDENTE                                                         1º SECRETÁRIO

Maurício Leite                                                           João Flávio
2º SECRETÁRIO                                                    3º SECRETÁRIO

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400350035003900350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3400350035003900350039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3400350035003900350039003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Maurício Soares Leite em 10/11/2025 14:46

Checksum: 006BD6D7F2E33AA37EC9C6A031ED66CBE0D604336142B462EDB85868B92E2DCE

Assinado eletronicamente por Davi Esmael Menezes de Almeida em 10/11/2025 15:15

Checksum: 2613751415452D35584C875EB93EF7D18C539C057BB97F70C63CE0E27140F2B3

Assinado eletronicamente por Presidente em 11/11/2025 10:04

Checksum: 0AF1D808E3487ED7606B7EA0A5C167BEEF9F09BED1B670DAC213E789A4C828D3

Assinado eletronicamente por João Flávio da Silva de Paiva em 11/11/2025 13:44

Checksum: F2385BCFEE68CE16F40F1D532D7B6D2C6D7F538833B70B350DD5E9BCFE07DC5F